
_ 

C H I L E L O 
H A C E M O S 
T O D O S 

CONCEPCION, OS de Enero de 2019. 

RESOLUCION EXENTA O.G.P. CON H* 287 

M A T . : Designa encargada de Fondo!Fijo a 
la funcionarla PQÑAi PATACA HEPQN 

VISTOS: 

Lo dispuesto en la Ley N* 19.175 sobre Gobierno y Administración Regional en los arts. 4 y 45 cuyo 
texto refundido fue publicado en el Diario Of\ci»\e 11 de noviembre de 1992, Ley N« 18 834 
publicada en el Otarlo Oficial de 23 de septiembre de 1989 que apruebe Estatuto Administrativo, 
Resolución N» 1600 del SO de octubre de 2008 de la Contrataría General de la República» Ley N* 
21.125 Ley Presupuesto Sector Público ario 2019. Resolución U° 1.018 del 17/05/2013 del Ministerio 
del Interior y Seguridad Pública y Decreto N* 445 de 1ect\9 11/03/2018 del Ministerio del ijiterior y 
Seguridad Pública. 

CONSIDERANDO: 

Requerimiento efectuado desde el 
Ministerio del Interior, y la Instrucción impartida por el Jefe Superior del Servido. 

RESUELVO: 

1.- DESIGNASE a la funcionarla PA T R I C I A 
REDON AARIAGADA. RUT. 7.306.488-0, planta, administrativo, $rmúo 15* E.U.R. del Servicio de 
Gobierno Interior, con desempeño en la Gobernación Provincial de Concepción, como Encargada 
TITULAR DE FONDO RJO de Gobernación ProvincM de Concepción, desde el 02 de Ene rio al 31 de 
Diciembre de 2019. 

ANÓTESE Y CO 
CONCEPCION -

KOUJWeX/pcrn 

•no al 

EYES - GOBERNADOR PROVINCIAL 
URfDICO (S). 

mlvéLA RIQÚELME 
ÉSOR JURÍDICO (S) 

ÍNACIÓN PROVINCIAL OE CONCEPCION 

Oflctn» ¿9 p«rt»* »rcn»vo c»ntr»l, Minbttrto d«f lnl»rlor 
Ofldna ÉB *•«•». Oob«maci*fi RmfeMM <• Concepción 
• jMSt 



226 
Gobierno 
de Chile 

Ministerio del Interior 

Comprobante de L i q u i d a c i ó n de Fondos 
Institución / Área 
Transaccional 
Titulo 

Descripción 

Periodo de 
Operación 

Fecha y Hora de 
Aprobación 

Origen del Ajuste 

Servicio de Gobierno Interior / (37) Gobernación de Concepción 

Patricia redon amagada, anticipo gastos menores ppto. 

Anticipo gastos menores correspondiente al mes de Noviembre. 

Octubre 

06 Noviembre 2019 -
11:25 

Ejercicio 
Fiscal 

Tipo de 
Transacción 

Folio 
Anterior 

2019 

Creación 

ID 

Tipo de 
Operación 

20428192 

Anticipos de Fondos 

Folio 

Identificación de 
Transferencia de 
datos 

00809 

Principal 7306488-0 - PATRICIA REDON ARRIAGADA 
Tipo 

Documento 
N° 

Documento 
Moneda 

Documento 
Cuenta Contable Cuenta Bancaria Medio de Pago N° Documento 

de Pago 
Moneda 
de Pago 

Monto 

Anticipos de 
Fondos 1715881 CLP 1140303 Anticipo a Rendir Cuenta 

Funcionarios 
53309001024 BANCO 
ESTADO 

Cheque Manual 2505059 CLP 120 000 

Total (CLP) 120.000 

13312806-9 Icontreras0502 13312806-9 Icontreras0502 
Usuario Generador Usuario Aprobador 

o 

3 

i? 

> 

F i rma § e n § f i i i i H § (a) 



RENDICION DE GASTOS FONDO GLOBAL 
FONDOS PRESUPUESTARIOS 

MES: SEPTIEMr 
AÑO: 2.019 

FECHA N° BOLETA MATERIAL PROVEEDOR RESPONSABLE VALOR ($) 
30-08-2019 1 Boleto PAGO DE PEAJE CONCESIONARIA INTERPORTUARIA S.A. D.ARAYA 1.000 
04-09-2019 126434 ADQ.CLABLE PARA OF.PLANIFICACION COMERCIAL TERESA TRUJILLO H.MORENO 6.000 
04-09-2019 1600722659 ADQ. DE ARTICULO PARA BAÑOS SANTA ISABEL H.MORENO 9.000 
06-09-2019 S/N PAGO AL CARTERO CORREOS DE CHILE C.TOLEDO 3.000 
11-09-2019 144364 ADQ.DE LIQUIDO PARA SACAR MANCHAS PISO DE LOS BAÑOS DROGUERIA ALEMANA LTDA. D.ARAYA 6.750 
16-09-2019 6 boletos PAGO DE PASAJES DE TAXIBUS NUEVA SOL YET.LINEA SA PEDRO ETC. A. RETAMAL 3.180 
17.09-2019 100190 ADQ.PLIEGOS DE PAPEL REGALO (PREMIOS BINGO) GIRASOL D.ARAYA 13.600 
23-09-2019 2204 PAGO DE ESTACIONAMIENTO COMERCIALIZADORA VEGA MONUMENTAL D.ARAYA 1.720 
23-09-2019 740151 ADQ.ART. ESCRITORIO OF. SR. GOBERNADOR DISTRIBUIDORA SANTIAGO D.ARAYA 10.040 
23-09-2019 2261867 ADQ.DE SILICONA PEGAR VIDRIO ESCALERA FERRETERIA LA SIERRA H.MORENO 2.800 
23-09-2019 69018 ADQ.DE VIDRIO PARA LA ESCALERA PARISCHEWSKY H.MORENO 4.800 
24-09-2019 526294 ADQ. DE ARTICULO PARA ARREGLAR LUZ OF.SR. GOBERNADOR LA CASA DE LA AMPOLLETA D.ARAYA 600 
26-09-2019 645011 ADQ.CAJA DE CALCO PARA GOBIERNO EN TERRENO GEORGI Y CIA LTDA. M.SEPULVEDA 13.000 
26-09-2019 1909260658 ADQ. DE AMARRA CALBES Y CUERDAS PARA GOB.TERRENO SOCIEDAD SUNLIGHT COMERCIAL LTDA. M.SEPULVEDA 4.560 
27-09-2019 28199 ADQ.ART. PARA LOS BAÑOS IMPORTADORA LONG FENG D.ARAYA 3.900 
27-09-2019 1622180091 ADQ-ART. PARA LOS BAÑOS SANTA ISABEL D.ARAYA 6.000 

SUMA TOTAL MENSUAL 89.950 
J) SUMA A REINTEGRAR 30.050 

Firma Encargada FondoGl¡ 

I 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Ministerio <M Interior y 
Segundad Publica 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle del gasto 

: DOMINGO ARAYA 

: $1.000.-

: 1 boleto 

: 30-08-2019 

: PAGO DE PEAJE 

Firma Funcionario Responsable de Retiro 

CONCESIONARIA INTERPORTUARIA S.A. 
FECHA: 30/08/2019 11:33:44 
CAJERO: Julia Magdalena 
Auto: $1000 - Via: Alessandn 2 
Fono Emergencia 412466996 

consultaseinterportuana.cl 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Minutario del Interior y 
Segundad Pública 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle de la compra 

: HUMBERTO MORENO 

: $ 6.000.-

: 126434 

: 04-09-2019 

: ADQ5GABLE OF. PLANIFICACION 

— ¿ 4 

Firma Funcionario Responsable de Retiro 

Come^ Teresa Trujillo Carranza 
t̂mpresa Individual de 

Responsabilidad 
Limitada 

Celulares 

Casa UJLTT"0 Técn,c° 
l-a*a Matnz: Freiré N° 736 - Local 1 

N ° 1 2 6 4 3 4 

D u p . l c a d o C | j e n ^ 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Minutario del Interior y 
Segundad Pública 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle de la compra 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

: HUMBERTO MORENO 

: $ 9.000.-

:1600722659 

: 05-09-2019 

: ADQ. CULO PARA LOS BANOS ĴBERNACION 

Firma Funcionario Responsable de Retiro 

RUT 81201000-K 
BOLETA ELECTRONICA Ng 1600722659 

SU CONCEPCION 

CENC0SUD RETAR S.A 
BARROS ARANA 833 BLOK 899 
CONCEPCION - CONCEPCION 
3 X $2.999 
7790520023957 PAST.LYS0F0RM 3UN 8.997 

SUB TOTAL $ 8.997 
TOTAL $ 8.997 

LEY REDONDEO $ 3 
EFECTIVO $ 10.000 

VUELTO $ 1,000 

tfff«**«««««ff«PUNTOS CENCOSUD««««tf«»««««« 
USTED PODRIA HABER ACUMULADO: 36 
www.puntoscencosud.cl 6003604000 

Timbre E l e c t r ó n i c o S i l Res. 124 de 2009 
REIMPRESIONES EN www.santaisabel.cl 

201909050569003128416007226591 
FECHA HORA LOCAL CA TRX ID 

05/09/19 15:14 0569 03 1284 30 
ATENDIDO POR : 12997XXX LIVIA SILVA 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Ministerio del Interioi y 
Segundad Pública 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle del gasto 

: CECILIA TOLEDO 

: $3.000.-

: boleta s/n 

: 06-09-2019 

: PAGO DE CARTERO DE CORREOS DE C 

Firma Funcionario Responsable de Retiro 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Ministerio del Interior y 
Segundad Pública 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle del gasto 

: DOMINGO ARAYA 

: $6.750.-

:144364 

: 11-09-2019 

BAÑOS. 

Firma Funcionario 

• ADQ.DE LIQlIIdO PAR \/IV ANCHAS PISOS DE LOS 

1 - r |AÁ 

DROGUERÍA ALEMANA LTDA 
DROGUERÍA, FARMACIA 

y PERFUMERÍA 
Lincoyán 578 - Fono: 412 748 925 

Fono/Fax. 412 462 716 
C O N C E P C I Ó N 

RUT.; 76.552.307-9 

M2 144364-
Gracias por su Preferencia 

BOLETA DE VENTAS Y SERVICIOS 
MES AÑO 

Total $ 

J l X ¿ 2 _ 
D U P L I C A D O : C L I E N T E 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Ministerio del Interioi y 
Segundad Pública 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle del gasto 

: ANGELICA RETAMAL 

: $3.180.-

: 6 BOLETOS 

: 16-09-2019 

: PAGO DE PASAJESTAXIB 

c\onario Responsable de Retiro 

6 | O P 

Í 5 3 0 

B 7 6 2 4 6 1 9 

Si 

B 7 8 0 5 3 4 7 

A 3 9 0 / 4 5 6 3 

L I N E A 
S A N P E D R O 

B 7 6 2 4 6 1 9 
A 39074S63 

' 5 3 4 7 

A 39207534 

A 39207534 

A 13041039 

PEDRO DE VALDIVIA S.A. 
UNIVERSIDAD 

A 13041039 

A 39368131 

A 39368131 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Ministerio del Interior y 
Segundad Pública 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle del gasto 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

DOMINGO ARAYA 

$13.600.-

:100190 

•2&19 

'ELREGAl 

Firma Funcionarlo Responsable de Retiro 

' REGALOS 
a r t í c u l o s de r e g a l o s 

Y BAZAR 
Lilian Guadalupe Flores Araneda 

Aníbal Pinto N° 450, Local 5 
Galena Alessandri - Concepción 

RUT.. 5.511.363-7 
(pacía* fin ** P^ieuncia 

N9 100190 
(̂ BOLETA DE VENTAS Y SERVICIOS 

DUPLICADO: CLIENTE 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Ministerio del Interior y 
Segundad Pública 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle del gasto 

: DOMINGO ARAYA 

: $1.720.-

: 2204 

: 23-09-2019 

: PAGO DE E$T 

KM/ 
Firma Funcionario lesponsa 

CONCEPCION CONCEPCION 
RUI Nro.: 76.126.876-7 
^ •̂CONERCIALIZAOORA LOCALES y SERVICIO 

• ta autorizada poi el SU 
K6S.SII Nro.26 del Ib de Febrero de 20iq 
Nro.Fiscal:76126876-88137 
N'O.. Laja: 0C11 Nro. Boleta; 0ú00fiO2*M 

Hora 12:21 16 
Fecha 17/09/19 

720.0000 1.0000 • 
1720 
TOTAL 
EFECTIVO 
S;jira de sus pagos 
Su vuelto 

Gracias por preferirnos 
VEGA MONüMEHTAl 
IAIMI FLORES SAf> 
•'• 1.00 Copper 

¡720 
1 7 2 0 

2000 
2000 
280 

Nro. de SERIE; X5ZR000471 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Ministerio del Interioi y 
Segundad Pública 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle del gasto 

DOMINGO ARAYA 

$10.040.-

:740151 

23-09-2019 

ADQ.ART. ESCRITORIO OF/Sfl. GOBERNADOR. 

Firma Funcior .ario Res, 3onsat)le de Retiro 

DISTRIBUIDORA DE CONFITES 

" S A N T I A G O " 
GARCIA, SILVA Y COMPAÑIA LIMITADA 

CONFITERIA - JUGUETERIA^ 
VE 

VENTAl 

•tnz Anfeal Pinto! 

Fono 22IS747 • F o n o / F i » J | R 3 6 i 

B04f.GA: Fundo San Antonio * 

•mino > Cabrero - Concep 

B O O E a i A Pinto 680 Piso 3 - C 

SUCURSAL: A. Pinto 674 • Concepcicn 

: cocntehasantiai. 

|RUT.:81.53i$fiK 

B0LET/ 

(6) -

N2 740151 

TOTAL $ J O . O -

tmp GiVn Udt • Rut U6SI.10O-9'ono 412211117 • Coniapcldn 

DUPLICADO: CLIENTE 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Ministerio del Interior y 
Segundad Publica 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle de la compra 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

: HUMBERTO MORENO 

: $ 2.800.-

:2261867 

: 23-09-2019 

DQ. SILICONA PARA PEGÁftxVIDRIO ESCALERA 

Firma Funcionario Responsable de Retiro 

F E R R E T E R I A L A S I E R R A 
ABASOLO Y C I A . LTDA . 

8 3 . 2 8 5 . 0 0 0 - 4 
CASA MATRIZ: RENGO 599 
TELEFONO 56-412211066 

SUCURSAL: MARTINEZ DE ROZAS 80 
TELEFONO 56-412215700 

www.abasólo.el - concepción 

B O L E T A I i E C T R O N I C A 
N 2 2 6 1 8 6 7 

VENDEDOK : LUIS JARA 
L o c a l : 1 Caja: 3 

FECHA: 2 3-09-2019 HORA: 15 :26 :27 

CAN I / P R E C I O / DESCTO / TOTAL 
CODIGO / PRODUCTO 

1 00 X 
0313500 SILICONA NEUTRA TRANSP 

2,800 

T O T A L : % ¿ i 8 0 0 

Forma de P a g o : E F E C T I V O 

C o m e n t a r i o s : 

Nrovale: 4078S8? 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Ministerio del Interior y 
Seguridad Pública 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle de la compra 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

: HUMBERTO MORENO 

: $ 4.800.-

:69018 

:^3dQ9=2019 

¿£ 

Firma Funcionario Responsable de Retiro 

Pa ris c h e w s ky 
COMERCIALIZADORA DE 

VIDRIOS Y ALUMINIOS 
PARISCHEWSKY Y ANGUITA LIMITADA 

R.U.T.: 77.433-350-9 
Freiré 432 - Local 2 - Concepción 

Fono 412224915- 412234102 
Giro: Compra Venta de Vidrios, 

Aluminios, Espejos, Marcos. 
E.mail. vidrieriaparischewsky@yahoo es 

www vidrieriaparischewsky el 
BOLETA DE VENTAS Y SERVICIOS 

N ° 6 9 0 1 8 

DIA 
1 1 

MES AÑO 

TOTAL $ 
ANKAR-e*"-3-3c ">u m»n • 8 ' 08 9*6-9 IEÑ 

DUPLICADO Cliente 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Ministerio del Interioi y 
Segundad Pública 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle del gasto 

: DOMINGO ARAYA 

: $600.-

:526294 

: 24-09-2019 y 

: ADQ.ART. ARREGLAR j^Z Off 

Firma Funcionan 3 Resp msable de Retiro 

l a c o s n o e 
l r n m p o L L £ T n 

Sociedad Comercial Roca Limitada 
Giro. Compra Venta y Distribución de 

Articule» Eléctrico», Electrónica, 
Insumo» de Computación, Ferretería 

y Arriendos de Propiedades 
RENGO 679 FONO 41 2919113 

CONCEPCION 
RUT.: 77.830.0W-7 

BOLETA DE VENTAS Y SERVICIOS 

Impresión Integral F 

Cd 87426513 Muaipén 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Ministerio del Interior y 
Segundad Pública 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle de la compra 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

: MARIA ANTONIETA SEPULVEDA 

: $ 13.000.-

:645011 

: 26-09-2019 

ADQ. CARPÍTÁ DE CALCOS PARA GOBIERNO EN TERRENO 

GE0RGI Y CIA. LTOA-
RUT: 8 3 . 9 2 5 . 6 0 0 - 0 CAJA-l| 
GAL. ALESSANDRI L0C/4-B 
CONCEPCION LIBRERIA 
BOLETA AUTORIZADA S. 1 I , 
RES. NAC 1896 25/6/2003| 

REG 26-09-2019 1b:14 
645011 

0EPT02 
CARGO 
LIBRERIA CARIBE 
MUCHAS GRACIAS 

13. 000| 
1 3 . Ü O Ü 

E N " » * 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Ministerio del Interior y 
Segundad Pública 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle de la compra 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

: MARIA ANTONIETA SEPULVEDA 

: $ 4.560.-

:1909260658 

:29-02z2Q19 

í ADQ. AMARtó\CABLES Y GUERDAS PARA GOBIERNO ENl 

de Retiro 

- % 
CAN. PRE. DESCRIPCION 

2x990,00 AMARRAFLASTICAS' 

2x1290,00 CUERDA 6MM*1ÜM 

4 M I C , TOTAL: 4.560 
EFECTIVO: 4.560 CAMBIO: 0 

No: 1909260658 26-09-2019 16-03-37 
ATENDIDO POR: CAJA2 

GRACIAS POR SU VISITA 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Ministerio <M Interior y 
Segundad Pública 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle del gasto 

DOMINGO ARAYA 

$ 3.900.-

:28199 

27-09-201Í 

ADQ.ART. PARA LOS 

Firma Funcionario Respons able de Retiro 

IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA 

L O N G F E N G 
L O N G C H E N 

Venia de Artículos para el Hogar, 

Prendas de Vestir, Colzodc, Art. de Librería 

Juguetería, Alimentos masados no perecióles. 

Castellón N° 477 - CONCEPCION 

RUT: 23.092.765-0 

BOLETA DE VENTAS Y SERVICIOS 

¡ N 2 0 2 8 * 1 9 * • 
MES AÑO 

TOTAL $ • 

DUPLICADO: CLIENTE 



Gobernación 
Provincia de 
Concepción 
Segundad Publica 

DETALLE DE GASTO DE CAJA CHICA 

Solicitante 

Monto 

Boleta 

Fecha 

Detalle del gasto 

: DOMINGO ARAYA 

: $ 6.000.-

: 1622180091 

: 27-09-20: 

: ADQ.AR/| PARA LOS BA^OS L ) ^ (joBERNACION 

Firma Funcionariofeesponsab de Reti i r o 

RUT 81201000-K 
BOLETA ELECTRONICA Ná 1622180091 

SU CONCEPCION 

CENC0SUD RETAIL S.A 
BARROS ARANA 833 BLOK 899 
CONCEPCION - CONCEPCION 
2 X $2.999 
7805025696531 PAST.CLOROX 

SUB TOTAL $ 
TOTAL $ 

LEY REDONDEO $ 
EFECTIVO $ 

VUELTO $ 

5.998 
5.998 
5.998 

2 
20.000 
14,000 

»#*#»*«»»»**PUNT0S CENCOSUD»**»»*****»* 
CUENTA: ***9728*** ID:11897***** 
NOMBRE: MARCELO RAMON SEPULVEDA 
SALDO DE PUNTOS AL 25-09-2019 
PUNTOS POR VENCER AL 01-10-2019 
POR ESTA COMPRA ACUMULASTE 
PUNTOS CENCOSUD 
TOTAL PUNTOS 
www.puntoscencosud e l 6003604000 

1925 
0 

24 
24 


